Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Proc6pio Kurpel, 3811, Bairro  Sao  Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

10 TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 446/2022, CELEBRADO ENTRE 0 MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA CLAUDINOR AUGUSTINHO RONCALIO 02094057917.

Memorando Eletrônico n° 6.682/2022.

0 MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob n°
76.995.414/0001-60, estabelecido na Rua Miguel Procópio Kurpel, n° 3.811, nesta cidade,
representada por seu Prefeito, Senhor Edson Luiz  Cenci,  portador do CPF n° 518.894.719-68 e do
RG n° 3.533.593-5 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Chopinzinho — PR, ora
denominado CONTRATANTE; e a empresa CLAUDINOR AUGUSTINHO RONCALIO 02094057917,
pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Jose  Franklin  de Oliveira, n° 4665, Bairro  Sao
Sebastião, no Município de Chopinzinho - Paraná, CEP 85.560-000, inscrita no CNPJ:
23.929.307/0001-77, telefone (46) 9125-9535, neste ato representado pelo Senhor Claudinor
Augustinho Roncalio, portador do CPF 020.940.579-17 e do RG 6.868.880-9 SSP/PR, ora
denominada CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA

0 CONTRATANTE expediu Processo Licitat6rio n° 225/2022, na modalidade de Dispensa de
Licitação — Edital n° 46/2022, o qual gerou o Contrato n° 446/2022, celebrado em 20 de outubro de
2022, objetivando a prestação de serviços de figurante de PAPAI  NOEL  para atuar na abertura do
Natal de Luz 2022 e recepção das famílias na casa do Papai  Noel  no Parque do Lago.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da
Procuradoria Municipal, pelas acréscimos de serviços e valores do Contrato n° 446/2022, conforme
segue:

DOS ACRÉSCIMOS: Com os acréscimos de R$ 787,00 (setecentos e oitenta e sete reais) o valor do
Contrato que era de R$ 3.149,84 (três mil, cento e quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos)
passa a ter como valor total de R$ 3.936,84 (três mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta e
quatro centavos).

CLAUSULA TERCEIRA — DOS MOTIVOS DO ADITIVO E DO FUNDAMENTO LEGAL

0 Contrato será aditado em virtude da solicitação e justificativa da Gestão e Fiscalização do Contrato,
e da Empresa Claudinor Augustinho Roncalio 02094057917, as quais solicitam os acréscimos de
serviços e valores, por previsão através da Cláusula Sétima do Contrato n° 446/2022, com
fundamento legal no Artigo 65 da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA

As demais cláusulas do contrato original e os demais termos, não atingidas por este, ficam ratificadas
e em pleno vigor.

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente em 4 (quatro) vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas abaixo.

l

f
,

Chopinzinho - PR, 16 de dezembro de 2022.

i
1Doc:          59/64

.9--

•

c9oPirait4%0

cvol;ri-LO6n‘zi
Fiscal Su stituta

unicipi M o de Chopinzinho • 4

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Proco aio K rpel, 3811, Bairro São Miguel
85.560-000 C PINZI Hø PARANÁ

Municipi de Chopinzinho — PR
Edso uiz  Cenci  — Prefeito

Contratante

Claudinor Augustinho Roncalio 02094057917
Claudinor Augustinho Roncalio — Representante Legal

Contratada

Mari  Lucia Lazarotto
Gestora do Contrato

Simone Biava
Fiscal do Contrato

Testemunhas:

NOME:
CPF:

1Doc:          60/64

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Espécie: Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 446/2022. Contratante: Município de
Chopinzinho — PR. Contratada: Claudinor Augustinho Roncalio 02094057917. CNPJ:
23.929.307/0001-77. Objeto: Acréscimos de serviços e valores. Valor dos Acréscimos: R$ 787,00
(setecentos e oitenta e sete reais). Origem: Dispensa de Licitação n° 46/2022. Fundamento Legal:
Artigo 65 da Lei Federal n° 8.666/93. Data da assinatura: 16/12/2022. Assinam: Edson Luiz  Cenci,
pelo Município e Claudinor Augustinho Roncalio 02094057917, pela Empresa.

:DSONoLtd.arerCratido

(

S
o
Cr

a
715

2
1,18

2
94
26

7
9
1
362

1.
3

1Doc:          61/64

  Memorando 9- 6.682/2022

De: Andreia S. - SMA-LC

Para: SMA-LC - Licitações e Contratos

Data: 22/12/2022 às 10:57:41

Segue em anexo as publicações.

_

Andreia da Silva

Agente Administrativo

Anexos:

1_Termo_de_Aditamento_446_2022_AMP.pdf

1_Termo_de_Aditamento_446_2022_DIOEMS.pdf

1Doc:          62/64

22/12/2022 10:54 Município de Chopinzinho

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/E1766B1F/03AD1IbLCa85Plx_aoLL7un9GUdcMeviPmxPCcx4XZecZRtiqou4l1SVGll0VU3cS14l… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
1º TERMO DE ADITAMENTO 446-2022 - CLAUDINOR AUGUSTINHO

RONCALIO 02094057917

Espécie: Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 446/2022.
Contratante: Município de Chopinzinho – PR. Contratada:
Claudinor Augustinho Roncalio 02094057917. CNPJ:
23.929.307/0001-77. Objeto: Acréscimos de serviços e valores.
Valor dos Acréscimos: R$ 787,00 (setecentos e oitenta e sete
reais). Origem: Dispensa de Licitação nº 46/2022. Fundamento
Legal: Artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93. Data da
assinatura: 16/12/2022. Assinam: Edson Luiz Cenci, pelo
Município e Claudinor Augustinho Roncalio 02094057917,
pela Empresa.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificador:E1766B1F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 22/12/2022. Edição 2672
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

1Doc:          63/64

Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 22/12/2022.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 22 de Dezembro de 2022[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2762

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Espécie: Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 446/2022.

Contratante: Município de Chopinzinho – PR. Contratada: Claudinor Augustinho Roncalio
02094057917. CNPJ: 23.929.307/0001-77. Objeto: Acréscimos de serviços e valores.
Valor dos Acréscimos: R$ 787,00 (setecentos e oitenta e sete reais). Origem: Dispensa
de Licitação nº 46/2022. Fundamento Legal: Artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93. Data
da assinatura: 16/12/2022. Assinam: Edson Luiz Cenci, pelo Município e Claudinor
Augustinho Roncalio 02094057917, pela Empresa.

Cod404505

1Doc:          64/64